
MLIEČNO - RYŽOVÁ KAŠA S JABLKOM
Od ukončeného 6. mesiaca

Bez lepku

Bez pridaného 
cukru

200 g

Imunoglobulíny

Laktoferín

Enzým telomerázu

Minerálne látky

Vitamíny

Dátum výroby/Dátum výroby:

Minimálna trvanlivosť do 
Minimální trvanlivosť do:

(SK) Zloženie: 47,5% receptúra BABYSMILK 
PREMIUM (sušené odtučnené mlieko/z mlieka/, 
demineralizovaný srvátkový prášok /z mlieka/, 
mliečny tuk /z mlieka/, colostrum-prvé mlieko /z 
mlieka/), 47.5 % ryžová kaša, 5 % liofilizované 
jablkové kúsky, chlorid draselný, fosforečnan 
vápenatý, oxid horečnatý, chlorid sodný, glukonát 
železa, jodid draselný, selenan sodný, síran 
mangánatý, glukonát zinočnatý, síran meďnatý, 
kyselina L-askorbová, retynil acetát, DL-α-tokofer-
yl acetát, tiamín mononitrát, riboflavín, 
nikotínamid, D-pantotenát vápenatý, pyridoxín 
hydrochlorid, D-biotín, kyanokobalamín, 
cholekalciferol, filochinón, kyselina pteroylmono-
glutámová (kyselina listová). 

(CZ) Složení: 47,5 % receptura BABYSMILK 
PREMIUM (sušené odstředěné mléko /z mléka/, 
sušená demineralizovaná syrovátka /z mléka/, 
mléčný tuk /z mléka/, colostrum - první mlezivo 
/z mléka/), 47.5 % rýžová kaše, 5 % liofilizované 
jablečné kousky, fosforečnan vápenatý, oxid 
hořečnatý, chlorid sodný, glukonát železa, jodid 
draselný, selenan sodný, síran manganatý, 
glukonát zinečnatý, síran měďnatý, kyselina 
L-askorbová, retynil acetát, DL-α-toto, 
D-pantotenát vápenatý, pyridoxin hydrochlorid, 
D-biotin, kyanokobalamin, cholekalciferol, 
filochinon, kyselina pteroylmonoglutamová 
(kyselina listová).

(SK) Ostatné dôležité látky: cholín bitartrát 
(vitamín B8), inozitol, L-karnitín.

(CZ) Ostatní důležité látky: cholin bitartrát 
(vitamin B8), inositol, L-karnitin.

(SK) Uchovávanie: Pred a po použití dôkladne 
uzatvorte balenie. Uchovávajte ho na suchom a 
chladnom mieste do 25oC (nie v chladničke). 
Nevkladajte do vnútra vlhkú odmerku. Balené v 
ochrannej atmosfére.

(CZ) Uchovávání: Před a po použití důkladně 
uzavřete balení. Uchovávejte jej na suchém a 
chladném místě do 25oC (ne v chladničce). 
Nevkládejte dovnitř vlhkou odměrku. Baleno v 
ochranné atmosféře.

ODPORÚČANÉ MNOŽSTVO  BABYSMILK ® KAŠE JE ORIENTAČNÉ A ZÁVISÍ OD INDIVIDUÁLNYCH POTRIEB DIEŤAŤA
DOPORUČENÉ MNOŽSTVÍ BABYSMILK ® KAŠE JE ORIENTAČNÍ A ZÁVISÍ OD INDIVIDUÁLNÍCH POTŘEB DÍTĚTE

* 1 plná odmerka= 5 gramov / 1 plná odměrka = 5 gramů

Od ukončeného 6. mesiaca/Od ukončeného 6. měsíce

Od ukončeného 6. mesiaca/Od ukončeného 6. měsíce

100 ml

200 ml

6

12

120 ml

240 ml

VEK BÁBÄTKA
VĚK MIMINKA VODA NA 1 DÁVKU

POČET ODMERIEK NA 1 DÁVKU *
POČET ODMĚREK NA 1 DÁVKU * VÝSLEDNÁ DÁVKA

(SK) Dôležité upozornenie: Mliečno-ryžová kaša s jablkom je doplnok stravy a môže byť súčasťou pestrej stravy dieťaťa len od ukončeného 6. mesiaca. Počas prvých 6. mesiacov 
života dieťaťa nemôže nahradiť materské mlieko, ktoré je najlepším spôsobom v kŕmení a malo by sa v ňom pokračovať čo najdlhšie. Zdravá a vyvážená strava je dôležitá pre 
zdravie vášho dieťaťa. Rozhodnutie o začatí podávania príkrmu alebo o prechode na inú stravu by malo byť prijímané iba na základe odporúčania lekára alebo kvalifikovanej osoby 
v oblasti výživy, farmácie alebo starostlivosti o matku a dieťa, v závislosti na individuálnom raste a vývoji dieťaťa. Pred prípravou a podávaním kaše si pozorne prečítajte uvedené 
inštrukcie. Porciu pripravujte vždy tesne pred podávaním. Nedostatočný  alebo nesprávny postup môže ohroziť život a zdravie vášho dieťaťa. Pripravenú kašu ihneď spotrebujte. 
Nepoužívajte zvyšky kaše, ktoré ostali po krmení - zlikvidujte ich. Po každom kŕmení dbajte na ústnu hygienu dojčaťa, najmä pred spaním. Spotrebujte do 3 týždňov po otvorení. 
Informácia o alergénoch: Výrobok obsahuje mlieko.

(CZ) Důležité upozornění: Mléčně-rýžová kaše s jablkem je doplněk stravy a může být součástí pestré stravy dítěte teprve od ukončeného 6. měsíce. Během prvních 6. měsíců 
života dítěte nemůže nahradit mateřské mléko, které je nejlepším způsobem v krmení a mělo by se v něm pokračovat co nejdéle. Zdravá a vyvážená strava je důležitá pro zdraví 
vašeho dítěte. Rozhodnutí o zahájení podávání příkrmu nebo o přechodu na jinou stravu by mělo být přijímáno pouze na základě doporučení lékaře nebo kvalifikované osoby v 
oblasti výživy, farmacie nebo péče o matku a dítě, v závislosti na individuálním růstu a vývoji dítěte. Před přípravou a podáváním kaše si pečlivě přečtěte uvedené instrukce. Porci 
připravujte vždy těsně před podáváním. Nedostatečný nebo nesprávný postup může ohrozit život a zdraví vašeho dítěte. Připravenou kaši ihned spotřebujte. Nepoužívejte zbytky 
kaše, které zůstaly po krmení - zlikvidujte je. Po každém krmení dbejte na ústní hygienu kojence, zejména před spaním. Spotřebujte do 3 týdnů po otevření. Informace o 
alergenech: Výrobek obsahuje mléko.

(SK) Vysoký podiel až 47,5% receptúry dojčenského 
mlieka BABYSMILK PREMIUM v mliečno ryžovej kaši 
dodáva skutočnú lahodnú mliečnu chuť. Spolu so 47,5 % 
podielom ryžovej kaše a 5 % liofilizovaných kúskami jabĺk 
poskytujú základ pestrej a vyváženej stravy dieťaťa. 
Obsahuje dôležité vitamíny a minerálne látky najmä 
železo a vápnik. Bezlepková, bez palmového a rybieho 
oleja a neobsahuje žiadny pridaný cukor*.                                                                                                                          
* Obsahuje prírodne sa vyskytujúci cukor podľa požiadaviek legislatívy.

(CZ) Vysoký podíl až 47,5% receptury kojenecké mléčné 
výživy BABYSMILK PREMIUM v mléčně-rýžové kaši 
dodává skutečnou lahodnou mléčnou chuť. Spolu se 
47,5% podílem rýžové kaše a 5% liofilizovaných kousky 
jablek poskytují základ pestré a vyvážené stravy dítěte. 
Obsahuje důležité vitamíny a minerální látky zejména 
železo a vápník. Bezlepková, bez palmového a rybího 
oleje a neobsahuje žádný přidaný cukr*.
* Obsahuje přírodně se vyskytující cukr dle požadavků legislativy.

MLIEČNO - RYŽOVÁ KAŠA S JABLKOM
Od ukončeného 6. mesiaca

Návod na prípravu/Návod na přípravu:

(SK) Minimálna trvanlivosť do: Uvedené na 
spodnej strane obalu.

(CZ) Minimální trvanlivosť do: Uvedeno na 
spodní strane obalu.

1 (SK) Pred prípravou kaše si
dôkladne umyte ruky a
dajte prevariť pitnú,
najlepšie dojčenskú vodu
a ochlaďte na max 40oC (teplota
nad 45oC baktérie mliečneho kvasenia ničí).

(CZ) Před přípravou kaše si důkladně umyjte 
ruce a dejte převařit pitnou, nejlépe 
kojeneckou vodu a ochlaďte na max. 40oC 
(teplota nad 45oC bakterie mléčného 
kvašení ničí). 

2 (SK) Vysterilizujte kompletne
použitý riad. 

(CZ) Vysterilizujte kompletně
použité nádobí.

3 (SK) Na dávkovanie používajte
vždy len čistú a suchú
priloženú odmerku.
Následne pridajte do nádoby
100ml prevarenej vody
a zodpovedajúce množstvo kaše podľa 
odporúčaného dávkovania.

(CZ) K dávkování používejte vždy jen čistou
a suchou přiloženou odměrku. Následně 
přidejte do nádoby 100ml převařené vody
a odpovídající množství kaše dle 
doporučeného dávkování.

4 (SK) Pri postupnom  pridávaní
kaše intenzívne miešajte.

(CZ) Při postupném přidávání
kaše intenzivně míchejte.

5 (SK) Nechajte približne 2-3
minúty stáť, kým kaša
nebude mať správnu
konzistenciu, potom
premiešajte a ihneď podávajte.

(CZ) Nechte přibližně 2-3 minuty stát, dokud 
kaše nebude mít správnou konzistenci, poté 
promíchejte a ihned podávejte.   

6 (SK) Dôkladne uzatvorte
balenie.

(CZ) Důkladně uzavřete
balení.

Predávajúci/Prodávající:
Babysmilk s.r.o.
Bancíkovej 1/A, 821 03 Bratislava, SR

+421 910 44 33 22
www.babysmilk.eu
babysmilk sk
babysmilk_sk

Hmotnosť/Hmotnost: 200 g

V EU R Ó PS K EJ Ú
NI

I

VYROBENÉ

Prirodzené rastové faktory

1696 / 509 kj
405 / 122 kCal

9,6 / 2,9 g
4,5 / 1,4 g

69 / 20,7 g
39,8 / 11,9 g

4 / 1,2 g
8,7 / 2,6 g
0,3 / 0,1 g

200 / 60 μg
10 / 3 μg

4,5 / 1,4 mg
16 / 5 μg

32 / 15 mg
0,16 / 0,05 mg
0,77 / 0,23 mg

1,3 / 0,39 mg
0,2 / 0,06 mg

42 / 12 μg
1,3 / 0,39 μg

4,5 / 1,4 μg
1,9 / 0,6 mg

480 / 144 mg
400 / 120 mg
320 / 96 mg
3,8 / 1,1 mg
2,9 / 0,9 mg

0,13 / 0,039 mg
0,03 / 0,009 mg

38 / 11,4 μg
5 / 1,5 μg

120 / 36 mg
32 / 10 mg

160 / 48 mg

40 / 12 mg
15 / 4,5 mg

1 mg
2,5 mg

(SK) *Obsah soli je spôsobený výlučne prítomnosťou prirodzene sa 
vyskytujúceho sodíka. Zloženie sa vzťahuje k sušenému stavu potraviny. 
(CZ) *Obsah soli je způsoben výlučně přítomností přirozeně se 
vyskytujícího sodíku. Složení se vztahuje k sušenému stavu potraviny.

(SK) Výživové údaje v 100 g prášku / v 100 ml hotovej kaše:
(CZ) Výživové údaje v 100 g prášku / v 100 ml hotové kaše:

Energetická hodnota

Tuky z toho 
-nasýtené/nasýcené mastné kyseliny
Sacharidy z toho
-cukry
Vláknina
Bielkoviny/Bílkoviny
Soľ*/Sůl*
Vitamíny
A
D
E
K
C
B1
B2 
Niacín (B3) 
B6
Kyselina listová
B12
Biotín
Kyselina pantoténová
Minerály
Draslík 
Vápnik 
Fosfor
Železo
Zinok
Meď/Měď
Mangán/Mangan
Jód/Jod
Selén/Selen
Sodík
Horčík/Hořčík
Chlorid
Ostatné dôležité látky/Ostatní důležité látky
Cholín
Inozitol
L-karnitín/L-karnitin
Imunoglobulíny/Imunoglobuliny

VŽDY ČERSTVÉ
Uzatvárateľné ZIP balenie/Uzavíratelné ZIP balení

OBSAHUJE
COLOSTRUM
PRVÉ MLIEKO

Všetky esenciálne aminokyseliny


